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V.S.O.D. Nyhedsbrev 12. marts 2004 
 
Nyhedsbrevet indeholder følgende: 
1) Mærkning af sulfitter og/eller sorbater 
2) Højesterets dom vedrørende tarifering af Creme de Cassis 
3) Ny lov om aldersgrænse for køb af alkohol fra 1. juli 2004 
4) VSOD´s generalforsamling 
 
 
 
 
1. Mærkning af sulfitter og/eller sorbater  
Som jeg skrev i sidste nyhedsbrev i januar har Europa-Parlamentet vedtaget 
en række ændringer for så vidt angår angivelse af ingredienser i fødevarer i EU 
således, at hvis drikkevarer indeholder sulfitter og/eller sorbater, skal dette 
angives på mærkningen.  
 
Medlemsstaterne skal senest den 25. november 2004 vedtage de nødvendige 
love eller bestemmelser for at tillade handel med drikkevarer indeholdende 
sulfitter og/eller sorbater. Fra den 25. november 2005 skal medlemsstaterne 
forbyde handel med drikkevarer, der ikke er i overensstemmelse med 
direktivet om ingredienser i fødevarer. Dvs. der er en overgangsperiode på et 
år. Drikkevarer der er bragt i omsætning inden 25. november 2005, og som 
ikke overholder mærkningsreglerne, kan dog sælges, indtil lagrene er tømt. 
 
Jeg har fået flere henvendelser vedrørende sproget denne mærkning skal ske 
på. Fødevaredirektoratet har meddelt mig, at det danske krav om, at 
mærkningen af fødevare skal være anført på dansk eller på andre sprog, der 
kun ved uvæsentlige forskelle i stavning adskiller sig fra dansk jf. 
Mærkningsbekendtgørelsen, stadigvæk bliver gældende.  
 
VSOD er blevet kontaktet af den Europæiske Sammenslutning af Vinhuse – 
CEEV. De er i øjeblikket ved at se på, hvordan og hvorledes de evt. kan 
påvirke mærkningskravene, således at de bliver mindst muligt besværlige og 
fordyrende for producenterne. I vil blive holdt ajour med dette arbejde.  
 
 
 
2. Højesterets dom vedrørende tarifering Creme de Cassis 
Højesteret har afsagt dom vedrørende en sag fra 2001, og HR stadfæstede 
Landsrettens dom, at produktet Creme de Cassis skal tariferes som likør og 
beskattes som spiritus og ikke som vin.  . 
 



Sagen drejede sig om, hvorvidt et af appellanten First Brands A/S´s produkt, 
benævnt "Creme de Cassis", skulle henføres til varekode 2206 eller 2208 i 
henhold til Den Kombinerede Nomenklatur. Importøren af Creme de Cassis 
gjorde under sagen gældende, at produktet skulle henføres til varekode 2206 
med den virkning, at produktet skulle afgiftsberigtiges som vin, mens 
Skatteministeriet gjorde gældende, at produktet skulle henføres til varekode 
2208 med den virkning, at produktet skulle afgiftsberigtiges som spiritus. 
Herudover gjorde importøren gældende, at selskabet fra en medarbejder hos 
ToldSkat havde modtaget tilsagn om, at Creme de Cassis skulle tariferes som 
vin (varekode 2206), hvorfor importøren havde berettigede forventninger, eller 
Toldskat havde pådraget sig et erstatningsansvar i tilfælde af, at produktet 
skulle tariferes under varekode 2208. Højesteret fandt det mest nærliggende 
at henføre Creme de Cassis til position 2208.70.10, selvom produktet kunne 
henføres til både varekode 2206 og 2208. Herudover fandt Højesteret ikke, at 
importøren havde dokumenteret, at importøren fra en medarbejder hos 
ToldSkat havde modtaget tilsagn om, at Creme de Cassis skulle tariferes som 
vin, eller at medarbejderen havde handlet erstatningspådragende. 
Skatteministeriet blev på denne baggrund frifundet. 
 
I kan læse domme på http://www.erhverv.toldskat.dk/obj.asp?o_id=202794  
 
 
 
3. Ny lov om aldersgrænse for køb af alkohol fra 1. juli 2004 
Torsdag den 11. marts vedtog Folketinget den nye lov om forbud mod salg af 
alkohol og tobak til personer under 16 år. Hermed hæves aldersgrænsen med 
et år. 
 
Loven fastsætter, at alkoholholdige drikkevarer med en alkoholvolumenprocent 
på 1,2 eller derover må ikke sælges til personer under 16 år fra butikker, hvor 
der foregår detailsalg.  
Tobaksvarer og alkoholholdige drikkevarer med en alkoholvolumenprocent på 
1,2 eller derover må ikke indføres fra andre EU-lande af personer under 16 år. 
Dette gælder dog ikke for øl. 
 
I kan læse hele loven på http://www.ft.dk/?/samling/20031/MENU/00000002.htm  
 
 
 
4. VSOD´s generalforsamling 
Datoen for VSOD’s generalforsamling er fastsat til tirsdag den 11. maj 2004 
kl. 11.00 . Husk at sætte x i jeres kalender. Alle medlemmer er velkommen, 
og bestyrelsen håber på et stort fremmøde.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
V.S.O.D. 
Jesper Bøgh Christensen 


